Câmara dos Deputados

COMISSÃO ESPECIAL – PLP 221/1998 – Altera a Lei Kandir

REQUERIMENTO Nº       , DE 2017
(Do Sr. Arnaldo Jordy)

Requer a realização de audiência
pública no âmbito da Comissão Especial
com um representante da CNM
(Confederação Nacional dos Municípios)
para debater sobre a importância da
alteração na Lei Kandir.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeremos a Vossa Excelência a realização de Audiência Pública

com um representante da CNM (Confederação Nacional dos Municípios) para

debater a importância da alteração na Lei Kandir.

JUSTIFICATIVA

Julgamos necessário ouvir um representante dos Municípios, visto que a

alteração na Lei Kandir também os afetará.

Diante disso, solicito o apoio dos pares para aprovação desse

requerimento.

Sala das Comissões, 30 de maio de 2017.

Deputado__________________________________
PPS/Arnaldo Jordy